Российская Федерация

     Самарская область

       Администрация

сельского поселения Чубовка
 446403 Самарская область,

Кинельский район, с.Чубовка
       ул. Нефтянников, 13
 тел.3-67-46, тел.3-67-47
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 140
от «28» октября 2013 г.
	О внесении дополнений в Порядок  предоставления в 2013 году субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Чубовка  № 170 от 19.12.2012 г.

В целях приведения в соответствие с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 23 июля 2013 г. N 252-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения Чубовка постановляет:

1. Внести  в Порядок  предоставления в 2013 году субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения  Чубовка  муниципального района Кинельский, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Чубовка  № 170 от 19.12.2012 г. следующие дополнения:

-   Дополнить Порядок пунктом 2.2. следующего содержания – Субсидия предоставляется в соответствии с соглашением (приложение № 1) о предоставлении субсидии, предусматривающим выполнение условий и согласие получателя субсидии на осуществление органом местного самоуправления и органами государственного (муниципального) финансового контроля обязательных  проверок соблюдения получателем субсидий условий, целей и порядка её предоставления.

- Дополнить раздел 2 пункта 9 Порядка, после слов « и принимает решение о предоставление получателю субсидии» словами следующего содержания – «и заключение соглашения».

2.   Настоящее постановление вступает в силу на  следующий  день после его официального  опубликования.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 И.о.главы администрации

 сельского поселения Чубовка                                                   М.Ф. Романенков
                                                                           Приложение № 1

к постановлению № 140 от 28.10.2013 г.
СОГЛАШЕНИЕ № ______
о предоставлении субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров.

с. Чубовка                                                                                "___"______20___г.

Администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области, именуемая в дальнейшем "Администрация", в лице главы, Старостина Владимира Александровича, действующего на основании Устава, и _______________, именуемый в дальнейшем "Получатель", в лице_______________, действующего на основании_____________, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. Администрация предоставляет Получателю субсидии из бюджета сельского поселения Чубовка на возмещение затрат, связанных с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров (далее - субсидии).
2. Порядок предоставления субсидий
2.1. Размер субсидии определяется как произведение количества коров, которые учтены в похозяйственной книге на дату не позднее, чем за один месяц до даты подачи заявления о предоставлении субсидий, и ставки расчета размера субсидии, утвержденной Администрацией, и составляет _________________ руб. (расчет приложение № 2)

2.2. Субсидии перечисляются Получателю Администрацией  на счет, открытый Получателем в Российской кредитной организации.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Администрация имеет право:

3.1.1. Запрашивать и получать от Получателя документы, подтверждающие затраты, в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров.

3.1.2. Проводить проверку соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий.
3.2. Администрация обязана:

3.2.1. Перечислять Получателю субсидии в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.

3.2.2. Проводить проверку соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий.
3.2.3. При обнаружении органом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством проверять правильность расходования бюджетных средств, нарушений условий предоставления субсидий, в части наличия подтвержденных затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров, в течение 5 рабочих дней со дня их обнаружения направить в письменной форме Получателю требование о возврате субсидий.

3.3. Получатель имеет право:

3.3.1. Получать от Администрации субсидии в размере, установленном пунктом 2.1 настоящего Соглашения.

3.4. Получатель обязан:

3.4.1. Соблюдать условия на осуществление Администрацией и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.
3.4.2. Представлять документы, подтверждающие фактически понесенные затраты в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров.
3.4.3. В течение 10 дней со дня получения письменного требования Администрации о возврате субсидий возвратить субсидии в бюджет сельского поселения  Чубовка Кинельского района Самарской области.
4. Ответственность Сторон
4.1. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется Администрацией.

4.2. Получатель несет ответственность за достоверность представленных сведений, установленных Порядком о предоставлении субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения  Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством.
5. Порядок возврата субсидий
5.1. В случае выявления органом, уполномоченным в соответствии с действующим законодательством проверять правильность расходования бюджетных средств, нарушений условий предоставления субсидий, установленных Порядком, в части наличия подтвержденных затрат на производство сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров, неточностей и искажений данных по суммам затрат, повлекших необоснованное увеличение субсидий, субсидии подлежат возврату в бюджет сельского поселения Чубовка Кинельского района Самарской области в 10-ти дневный срок со дня получения письменного требования о возврате субсидий, направляемого Администрацией в течение 5 рабочих дней со дня обнаружения нарушений.

5.2. В случае не возврата субсидий в установленный срок взыскание производится в порядке, установленном действующим законодательством.
6. Срок действия Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникать при реализации настоящего Соглашения, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров, а при невозможности достижения согласия между Сторонами спорные вопросы будут решаться в соответствии с законодательством Российской Федерации в судебном порядке.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Изменение настоящего Соглашения допускается по инициативе одной из Сторон настоящего Соглашения путем заключения дополнительных соглашений в письменной форме, подписываемых уполномоченными Сторонами лицами.
9. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон
         Администрация                                                        Получатель
	Администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

446403, Самарская облсть, Кинельский район, с.Чубовка, ул. Нефтяников, д.13

Тел. (факс) 8(84663)3-67-46, e-mail: chubovka-ad@mail.ru
УФК по Самарской области (4225, УФА м.р. Кинельский, АСП Чубовка л/с 02423004250)

р/с 40204810400000000404 в ГРКЦ ГУ Банк России по Самарской области г.Самара

БИК 043601001, ИНН 6350009635, КПП 635001001

Глава администрации

сельского поселения Чубовка               В.А.Старостин

«___» _________ 20    г.

                                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                                   к Соглашению
                                                                                                                   N ____ от  00.00.2013 г.

РАСЧЕТ

суммы субсидий для возмещения затрат, в связи с производством

сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров

	Адрес Ф.И.О.
	Количество коров
	Ставка расчета

	Сумма субсидии

    Администрация                                                                 Получатель
	Администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

446403, Самарская облсть, Кинельский район, с.Чубовка, ул. Нефтяников, д.13

Тел. (факс) 8(84663)3-67-46, e-mail: chubovka-ad@mail.ru
УФК по Самарской области (4225, УФА м.р. Кинельский, АСП Чубовка л/с 02423004250)

р/с 40204810400000000404 в ГРКЦ ГУ Банк России по Самарской области г.Самара

БИК 043601001, ИНН 6350009635, КПП 635001001

Глава администрации

сельского поселения Чубовка               В.А.Старостин

«___» _________ 20    г.